.,w0

p
é-
írÍ'
--t
D,à

/PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ 1 t.t86.4LO/OOOr-9s

PORTARIA No Ol7/zOzl-SEMSA, de 26 de Março de 2021

DESIGNA OS SERVIDORES PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO ABALXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das

atribuições legais que lhe confere o Art. 055, Parágrafo Único, Inciso V, da Lei Orgânica do

Município,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 67

da Lei no. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através

de um representante da Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente

designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuições dos Fiscais

Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela

qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de

Belterra-PA;

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de

serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o

instrumento contratual e instrumento convocatório;

III- ecompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e

obras contratadas; e,

IV- tndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. lo Designar os serüdores CAIO RAN'ÍON SILVA BARROS- MATRÍCUIA N"1794, (Enfermeiro) e

\DRIANA PEREIRA DE SOUSA - IrÍatrícula N"13-2( têcnica em biodiagnostico), como fiscais do contrato
oo3/2o21da DrspENS A oo3/202t para AQUISIÇÃO DE APARTLHb AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICO
COMPLETO, SISTEMA ABERTO PARA REAGENTES, PARA ATENDER O LABORATORIO DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE BELTERRA.
Art. 2., Na ausência do fiscal titular, assumirá o fiscal suplente.

Belterra-PA, 26 de lr{arço de 2021.

:?;:::t;tj,T ;;;:t ãllf .*,":T,rjri^

José Ocivaldo Silva Feitosa
Secretário Munícipal de Saúde

Decreto No 004/2021

a

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.I43-000 - Belterra-PA.

\ .. ,

| 'l' \0)t,S
é.í\
-l

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ r t.L86.4LO /0001-9s

DTSPENSA OO3/202t
Portaria No Ol-7 /zOzl-SEMSA
conrrato oo3/2o21
objeto: aQutstÇÃo DE APARELHO RUTOUÁUCO DE UOQUÍwflCO COMPLETO, SISTEMA ABERTO
PARA REAGENTES, PARA ATENDER O LABORATORIO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execuçáo e adotando os procedimentos que se fizerem necessários

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais

que regulam a matéria.

FISCAL/CARGO: CAIO RAN{ON SILVA BARROS. T,{ATRÍCULA N'1794, (ENfCrMCirO)

OTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde

Belterra-PA, 26 de Março de 2O2I

CAIO RAI\TON SILVA BARROS
Fiscal Titular do Contrato da Dispensa 21

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Belterra-PA.

/§

tl:'l

,,§isr
ar- :.1.''

ú
í1

:) (".
-l
,71

-§\l \,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAI DE SAUDE
CNPJ I 1. 186.410/OOO1-95

DTSPENSA OO3/2O2|
Portaria No Ol7 /zOzl-SEMSA
conrraro oo3/2o21
ObJCtO: AQUISIÇÃO DE APARELHO AUTOMATICO DE BIOQUÍMICO COMPLETO, SISTEMAABERTO
PARA REAGENTES, PARA ATENDER O IÁ.BORATORIO DO HOSPITAT MUNICIPAL DE BELTERRA.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais

que regulam a matéria.

FISCAL/CARGO: ADRIANA PEREIRA DE SOUSA - Iilatrícula N"13-2( técnica em biodiagnostico)

OTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde

Belterra-PA, 26 de Março de 2021

ADRIANA PEREIRA DE SOUSA
FÍscal Suplente do Contrato da DÍspensa 003/2021

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Belterra-PA.

,riiiil:;".
'#Çts#
.aHH
ã t1G§ C§;r.trÀ.lw

		2021-05-13T14:10:50-0300
	JOSE OCIVALDO SILVA FEITOSA:48219037253